Sacra Caesarea Regiaque Mattas!

Dne Dne Clementissime!

Decimus jam agitur annus a quo ego in Transylvania omnia bona mea vendidi, eo fine, ut me sub clementissimas Mattis Vrae alas recipiendo, cum praetactorum bonorum meorum pretio in ditionibus Mattis Vrae aliqua bona stabilia, quibus ego et filij mei Mattis Vris fideliter servire queamus, comparare possem. Verum cum hactenus nulla mihi occasio ejusmodi, ut aliqua talia bona consecutus fuisset, oblata sit, allatam mecum ex Transylvania pecuniam partim in fidelibus Mattis Vrae servitj's consumpsi, partim vero *tres quasdam possessiones*, alias de jure *ad Arcem Mattis Vrae Semptaviensem* ¹⁾ *pertinentes*, pronunc vero prae manibus Egregj Francisci Platj in certa summa pecuniae jure pignoratitio existentes pro excisione Dotis Grosae ac Magcae Dnae Helenae Horváth, Comitiss quondam Michaëlis Thurzó, ultimi utpote deficientis Relictae Viduae eliberavi. Pro qua pecunia summa, ex benigna Mattis Vrae resolutione possessionem *Pöstyén* dictam, una cum thermis ibidem possideo. Deinde quasdam possessiones *Bánka* et *Drahócz*, unacum desolatis sessionibus in Nadonicz nuncupatas, quarum unam Familia Thurzóiana ante sexaginta annos

1) Sempte is Thurzó-féle birtok volt.

alys oppignoraverat, de manibus cujusdam haeretici ad me redemi. Ita, ut dictam Peóstyén una cum duobus pagis praenotatis in summa circiter *vinginti sex millium florenorum* possideam. Partem autem residuae meae pecuniae, utpote, *quindecim millia* flor. sub proximis Comitýs Poseniensibus (1637. dec. — 1638. mart.) pro necessitatibus Mattis Vrae ea conditione dederam, ut si Mattas Vra ex bonis Thurzóianis aliquid vendere voluerit: ante alios mihi dare dignaretur. Siquidem vero Mattas Vra juxta benignam ejusdem resolutionem praefata bona sibi reservare vult: elementi hac Mattis Vrae dispositione humillime contentus esse debeo. Nihilominus promptitudine mea ad fidelia Mattis Vrae servitia, qua non minus quam fidelissimus quisque Ejusdem servitor, vitam etiam ipsam in Mattis Vrae obsequiis profundero paratus sum, clementer considerata, dignaretur Mattas Vra, respectu praemissorum, me in eo benigne assecurare: Quod, si aliqua bona per caducitatem ad Sacram ejusdem Coronam, successu temporis devolverentur, aut vero aliqua bona, prae aliquorum manibus titulo pignoris reperirentur, quae absque damno et praepudicio mihi dari possent, vel denique si qua bona Mattas Vra jure perennali vendere vellet, — quod talia bona prae reliquis Mattis Vra mihi elementer collatura sit. Interea vero *possessio Peóstyén, quae neque olim quidem ad Arcem Galgóczyensem pertinebat*, una cum annotatis duobus pagis, donec occasio sese talis offerat, maneret et relinqueretur prae manibus meis. Et si interea ibidem aliquid pro necessitate, comodo et utilitate Suae Mattis et eorundem bonorum cum consensu Camerae aedificarem aut extirpatitias aliquas isthic facerem, aut meliorarem, ut pretium ejusmodi aedificationum et extirpatitiarum tempore resignationis eorundem bonorum, in summam mihi dandorum et conferendorum bonorum computaretur. Bona vero quae Mattas Vra aut per caducitatem mihi elementer collatura esset, aut ex benigna Ejusdem annuentia ex alienis manibus redempturus forem, in quantum praevalerent summam *vinginti sex millium florenorum*, superfluitatem sive residuum teneat ego Matti Vrae deponere ac persolvere. Si autem Mattas Vra indignum me hac elementi ejusdem gratia esse benigne judicaverit: supplico quam humillime, dignaretur etiam summam praefactorum pagorum inscriptionalem nunc elementer mihi numerari facere. Qua in ditionibus Mattis Vrae aliqua bona stabilia ex quibus etiam posteritates meae Matti Vrae et Successoribus ejusdem obsequentissima promptitudine servire possint, nunc cum imposterum occa-